
DODATEK č. 2
k rámcové dohodě č. 21106000363

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
číslo účtu: 404881/0710
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
jejímž jménem jedná:

Mgr. Lubor Koudelka, vrchní ředitel sekce vyzbrojování a akvizic MO
Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO

nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Kontaktní osoba ve věcech organizačních a smluvních:
Mgr. Matěj Kadlčík, tel.: mob.
e-mail:

Kontaktní osoba ve věcech technických:
mjr. Ing. Miroslav Vídeňka tel. mob.
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Datová schránka: hjyaavk
(dále jen „kupující“)

a

Sellier & Bellot a.s.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem Praha, oddíl B, vložka
15674
se sídlem: Lidická 667, 258 01 Vlašim
zastoupená: Ing. Radkem Musilem – předsedou představenstva

Ing. Josefem Strnadem – členem představenstva
IČO: 28982347
DIČ: CZ28982347
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Benešov u Prahy
číslo účtu: 601121/0100
vyřizuje ve věcech smluvních a technicko-organizačních:

Jan Šimon, tel: fax:
e-mail:

adresa pro doručování korespondence:
Lidická 667, 258 01 Vlašim, Česká republika

ID datové schránky: 62yfjwb
(dále jen „prodávající“),



2 

se dohodly v souladu s čl. XVII. odst. 2 rámcové dohody č. 21106000363 ve znění dodatku  
č. 1 ze dne 11. 5. 2023(dále jen „rámcová dohoda“), na uzavření dodatku č. 2 k rámcové dohodě 
(dále jen „dodatek“). 

II. 

Účel dodatku 

Účelem tohoto dodatku je úprava cen každé položky zboží na základě uplatněné inflační 
doložky, změna katalogizačních podmínek, změna podmínek pro zavedení zboží do evidence  
a účetnictví, fakturačních a platebních podmínek a změna rozsahu státního ověřování jakosti. 

III. 

Změny a doplňky rámcové dohody 

1. V čl. VIII. stať B odst. 4 rámcové dohody se ruší text tohoto odstavce a nahrazuje se 
následovně: 

„Prodávající bere na vědomí, že položky zboží, které mu budou upřesněny ve výzvě, budou 
předmětem katalogizace podle zákona č. 309/2000 Sb. Prodávající na tyto položky dodá 
Úřadu cestou webového portálu WEB-KAT v termínech specifikovaných v textové části 
katalogizační doložky (příloha č. 5 této rámcové dohody) požadované údaje potřebné 
pro katalogizaci těchto výrobků. Dále na takovou položku majetku charakteru položky 
zásobování vyrobené v ČR nebo v zemích mimo NATO a Tier 2. dodá také návrh 
katalogizačních dat výrobku (dále jen „NKDV“), zpracovaný katalogizační agenturou. 
Předání NKDV je součástí plnění povinnosti prodávajícího podle této rámcové dohody  
a tento nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů spojených s vypracováním 
katalogizačních dat.“ 

2. V čl. VIII. stať B rámcové dohody se doplňuje nový odstavec následovně: 

„11. Prodávající bere na vědomí, že položky zboží upřesněné podle odst. 4 tohoto článku, 
budou předmětem zavedení do evidence a účetnictví podle právních předpisů a vnitřních 
předpisů Ministerstva obrany. K tomu se prodávající zavazuje, že na tyto položky zboží 
poskytne kupujícímu nejpozději 20 dnů před prvním odevzdáním a převzetím zboží „Soubor 
základních informací o majetku“ (dále jen „SZIM“) elektronicky na e-mailovou adresu 
SZIM@army.cz. Formulář SZIM je dostupný na adrese http://www.army.cz => 
Ministerstvo obrany => Finance a zakázky => veřejné zakázky. Předání SZIM je součástí 
plnění povinností prodávajícího podle této rámcové dohody a tento nemá nárok 
na samostatnou úhradu nákladů spojených s vypracováním a předáním SZIM. 
Pro posouzení skutečnosti, zda prodávající splnil povinnost dle tohoto odstavce včas, jsou 
rozhodující údaje o datu přijetí souboru na adresu SZIM@army.cz.“ 

3. Ruší se text čl. IX rámcové dohody a nahrazuje se následovně: 
 „Fakturační a platební podmínky 

1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu příslušného 
přejímacího dokladu po odevzdání a převzetí každého postupného dílčího plnění, 
nejpozději do 5 pracovních dnů doručí kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura“) 
v jednom vyhotovení. Prodávající může doručit fakturu prostřednictvím datové 
schránky „Fakturace (Ministerstvo obrany)“ uvedené v odst. 4 tohoto článku rámcové 
dohody. 

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné 
právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 



3 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a podle § 435 OZ, a dále tyto 
údaje: 

- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“; 
- číslo výzvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- agendové číslo výzvy, které uvedl kupující ve výzvě; 
- označení NS: „135000“; 
- číslo akvizičního pracoviště: AP 64; 
- číslo prvotního příjemce: „551230“; 
- cenu celkem za plnění v Kč včetně DPH a bez DPH; 

- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána 
platba. 

2. K faktuře musí být připojen přejímací doklad potvrzený přejímajícím, „Osvědčení  
o jakosti a kompletnosti“ vydané Úřadem a potvrzení odboru správy majetku sekce 
majetkové Ministerstva obrany o poskytnutí SZIM – kopie emailu, který prodávající 
obdržel po převzetí úplných dat.  
Přejímací doklad musí obsahovat tyto údaje: 

- označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla; 
- název a sídlo prodávajícího s uvedením IČO a DIČ; 
- název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ; 
- agendové číslo výzvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- předmět plnění označený v souladu s výzvou a množství odevzdaných MJ; 
- jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby; 
- jméno odpovědné osoby přejímajícího, razítko, datum převzetí a podpis této 

odpovědné osoby; 
- kupní cenu za MJ položky zboží v Kč bez DPH; 
- kupní cenu celkem za dodávku zboží v Kč bez DPH.  
3. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.  

Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této rámcové 
dohody. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání platby na účet 
prodávajícího.  

4. Faktura bude prodávajícím zaslána kupujícímu na adresu: 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 

odbor centrálních běžných výdajů 

nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 

nebo prostřednictvím datové schránky „Fakturace (Ministerstvo obrany)“: ukbwcxd. 
Faktura musí být v jednom z následujících formátů ISDOC; PDF/A; UBL 2.1 ISO/IEC; 
UN/CEFACT CII. Jedna elektronická zpráva může mít maximální velikost 20 MB  
a bude obsahovat vždy pouze jednu fakturu s příslušnými přílohami. 

5. Jednu kopii faktury včetně příloh zašle prodávající ve lhůtě uvedené v odst. 1 tohoto 
článku rovněž přejímajícímu prostřednictvím e-mailu na adresu: hiczm@army.cz. 

6. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad uvedený v rámcové dohodě nebo má jiné vady v obsahu. 
Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě vrácení 
prodávající vystaví fakturu novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 



4 

splatnosti a běží nová ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je 
povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 kalendářních dnů ode dne doručení 
vrácené faktury prodávajícímu. 

7. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle  
§ 109 zákona o DPH, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí 
a souhlasí, že v takovém případě bude platba za předmět rámcové dohody snížena 
o DPH, která bude odvedena kupujícím na účet správce daně místně příslušného 
prodávajícímu. Prodávající obdrží úhradu za předmět rámcové dohody ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši DPH odvedené na účet 
jemu místně příslušnému správci daně.“ 

4. Ruší se příloha č. 1 rámcové dohody v celém rozsahu a nahrazuje se přílohou č. 1 tohoto 
dodatku. 

5. V příloze č. 4 rámcové dohody se ruší text odst. 7 a nahrazuje se následovně: 
„Prodávající je povinen plnit požadavky ČOS 051673, 1. vydání, Změna 1, POŽADAVKY 
NATO NA OVĚŘOVÁNÍ KVALITY PŘI VÝSTUPNÍ KONTROLE A ZKOUŠENÍ 
(resp. AQAP 2131, Ed. C, Ver. 1 NATO QUALITY ASSURANCE REQUIREMENTS FOR 
FINAL ISPECTION AND TEST).“ 

6. Ruší se příloha č. 5 rámcové dohody v celém rozsahu a nahrazuje se přílohou č. 2 tohoto 
dodatku. 

IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení rámcové dohody včetně jejich příloh neupravená tímto dodatkem 
zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky o 4 stranách a 2 přílohách o 5 stranách. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření tohoto 
dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
tohoto dodatku připojují pod něj své elektronické podpisy. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Tento dodatek je nedílnou součástí rámcové dohody. 
6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 
-  Příloha č. 1 – Specifikace plnění a ceny 2024 – 2026 
-  Příloha č. 2 – Katalogizační doložka 
 

 Mgr. Lubor Koudelka                                                               Ing. Radek Musil 
             vrchní ředitel sekce             předseda představenstva 
             podepsáno elektronicky                 podepsáno elektronicky 

            

 

           Ing. Josef Strnad 
                                                                                                           člen představenstva 
  podepsáno elektronicky 
 

Ing. Josef Strnad

Lidická 667, 258 01 Vlašim
IČO: 28982347

2024.02.09 
08:09:03 +01'00'

Ing. Radek Musil
Digitálně podepsal Ing. Radek Musil 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-28982347, o=Sellier & 
Bellot a.s., ou=075935, cn=Ing. Radek Musil, 
sn=Musil, givenName=Radek, 
serialNumber=P652587 
Datum: 2024.02.12 08:22:06 +01'00'



Příloha č. 1



6



7



8



Příloha 2 

 

Příloha č. 5 rámcové dohody 

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA 

K zabezpečení procesu katalogizace výrobků (položek majetku), které jsou stanoveny touto 
katalogizační doložkou a podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO 
a Jednotného systému katalogizace se prodávající zavazuje: 

1. Neprodleně po uzavření rámcové dohody oznámit Oddělení katalogizace Úřadu 
pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti podle § 14 odst. 2) 
zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti 
výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, 
ve znění pozdějších předpisů, číslo rámcové dohody, kontaktní osobu a kontaktní údaje 
osoby zodpovědné ze strany prodávajícího za provedení katalogizace výrobků dané 
rámcové dohody. Oznámení se provede cestou webového portálu na adrese 
https://katalog.army.cz 

2. Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat k výrobkům 
upřesněným podle čl. VIII stať B. odst. 4 rámcové dohody vždy prostřednictvím aplikace 
umístěné na https://katalog.army.cz.  Návrh katalogizačních dat o výrobku musí být 
zpracován katalogizační agenturou podle § 11 zákona č. 309/2000 Sb., o obranné 
standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených 
k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dodat jako součást návrhu katalogizačních dat: 
a)  fotografie reálně zobrazující výrobek ve formě elektronického souboru ve formátu 

JPG, rozlišení do 1024x768 bodů; 
b)  hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují 

technické údaje o výrobku a výrobci. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, 
rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve formátu PDF, v rozměrech strany A4. V případě, 
že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický soubor, doložit správnost 
údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem. 

4. Dodat písemně kupujícímu bez prodlení informace o změnách v dokumentaci výrobku, 
jejichž důsledkem je změna předloženého návrhu katalogizačních dat, dále informovat 
o změnách údajů uvedených o výrobci nebo o ztrátě jeho schopnosti vyrábět výrobek. 

5. Kontaktní údaje pro odborné konzultace: Oddělení katalogizace Úřadu pro obrannou 
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, tel: 973 229 274, e-mail: 
katalogizace@army.cz, internet: www.okm.army.cz.  

6. Seznam výrobků ke katalogizaci: 
Bude-li relevantní, bude uplatněn v samotné výzvě. 

 

Elektronický podpis: 8.2.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Jan Kolafa
Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 31.8.2026 11:05 +02:00


